SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 3,509,909.16 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
INVERSIONES FINANCIERAS 79,681,473.05 RESERVAS TECNICAS
PRESTAMOS 60,259.74 RESERVAS POR SINIESTROS
PRIMAS POR COBRAR 29,859,418.07 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 5,860,241.12 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 2,366.83 CUENTAS POR PAGAR
OTROS ACTIVOS 3,343,387.29 PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL ACTIVO 122,317,055.26 TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn Licda. Susana de Pacheco
Representante Legal Gerente de Admén. y Finanzas Contador General

2,545,928.32
20,802,526.26
28,417,095.72
21,776,945.22
998,394.70
8,142,187.69
576,689.28
189,122.52

[ AT T

83,448,889.71

5,000,000.00
1,000,000.00
1,416,826.39
31,451,339.16

38,868,165.55

122,317,055.26



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

9,990,719.68
1,381,120.22
3,680,515.06
289,256.34
0.00
383,125.03
1,858,380.17

-33,976.92

17,549,139.58

8,431,031.10
4,923,643.84
1,414,172.13
1,538,161.16
419,786.10
12,697.37
50,382.46

165.44

16,790,039.60

759,099.98

Licda. Susana de Pacheco
Contador General



